
 

Decreto Dirigenziale n. 250 del 26/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SOCIETA' LA CAMPANIA MACERO SRL. APPROVAZIONE VARIANTE NON

SOSTANZIALE IMPIANTO DI STOCCAGGIO PROVVISORIO E TRATTAMENTO RIFIUTI

NON PERICOLOSI SITO IN ZONA ASI LOCALITA' PASCAROLA CAIVANO (NA), EX ART.

208 D. LGS. 152/06 S.M.I.. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 
a. la Campania Macero srl  con sede legale nel comune di Casoria in Traversa Russo SS Sannitica,87 ed 
impianto in Zona ASI Località Pascarola (NA)   (catastalmente individuata al foglio 4 p.lla 490 - ex 57 e 
59,catasto fabbricati al foglio 4 p.lla 492, classificata nel vigente PRG in zona D2 industriale di 
espansione) è stata autorizzata all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti 
non pericolosi ( D15,R13,R12,R3) fino al 28/12/2025, con l’impianto autorizzato con D.D.n 172 del 
28/12/2016; 
 
b la Campania Macero srl con istanza del 07/07/2017, acquisita agli atti di questa UOD in data 
12/07/2017 prot. 0482712, ha chiesto la presa d’atto di una variante non sostanziale consistente 
nell’introduzione di : 
 

• una tagliabobine di carta Mod. TB80; 
• un compressore; 
• un serbatoio per gasolio del volume di 5mc; 
• una cabina mobile da utilizzare come guardiola. 

 
CONSTATATO che, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione in conformità a 
quanto prescritto dalla D.G.R.C. n.386 del 20/07/2016 (punto 2.2 all.to 1); 
 

• domanda resa legale;   
• bollettino di pagamento €. 300,00 per spese di istruttoria; 
• autocertificazione relativa all'iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una 

delle cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante e/o del direttore 
Tecnico, estesa ai familiari di maggiore età, ai sensi del D. Lgs 159/2011 (come da allegato 1.b 
iscrizione e dichiarazione) 

• relazione tecnica asseverata a firma del Dr. Angelo Mocerino datata  giugno 2017; 
• planimetria stato di fatto e stato di progetto con lay – out di lavorazione, a firma del  Dr Angelo 

Mocerino  e Arch. Ferdinando Granata datata  giugno 2017; 
• scheda tecnica del tagliabobine Mod. TB 80 ( 2.500 mm); 
• SCIA ai fini della sicurenza antincendio; 
• Planimetria con descrizione della cabina coibentata fabbricazione SA.COS Srl. 

 
CONSIDERATO che per la variante di cui trattasi nulla cambia per le emissioni in atmosfera, per le 
emissioni acustiche e per il lay-out di lavorazione rispetto al progetto approvato con il D.D. 172 del 
28/12/2017. 
 
PRESO ATTO che questa UOD in data  19/07/2017 ha provveduto a richiedere alla Prefettura di Napoli 
a carico dei componenti della società, per i familiari conviventi maggiorenni e del responsabile tecnico, la 
comunicazione antimafia, ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011, acquisita dalla 
prefettura di Napoli  con nota prot. 0144815,0144846,0144836,0144905 e 0144896 del 19/07/2017.         
      
RITENUTO che, per quanto suesposto, si possa procedere alla presa d’atto della variante non sostanziale 
dell’ impianto ubicato in Zona ASI Località Pascarola (NA), con sede legale nel comune di Casoria in 
Traversa Russo SS Sannitiva,87 consistente nella introduzione di: 

 
• una tagliabobine di carta Mod. TB80; 
• un compressore; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

• un serbatotio per gasolio del volume di 5mc; 
• una cabina mobile da utilizzare come guardiola. 

 
VISTO  
- il D. Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s. m.i.; 
- la D.G.R.C. n. 386 del 20/0/2017; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta  e della proposta di adozione del RdP Luigi Oliviero del presente 
provvedimento,  

D E C R E T A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1. PRENDERE ATTO della variante non sostanziale all'impianto di stoccaggio provvisorio e 
trattamento di rifiuti speciali non pericolosi sito in Caivano (NA), autorizzato con D.D.  n.172 del 
28/12/2016,   consistente nella introduzione di: 
 

• una tagliabobine di carta Mod. TB80; 
• un compressore; 
• un serbatoio per gasolio del volume di 5mc; 
• una cabina mobile da utilizzare come guardiola. 

 
2. AUTORIZZARE la società ad esercitare l'attività nell'impianto approvato con D.D. n. 172 del 

28/12/2016 con le modifiche di cui al punto precedente. 
 
3. RICHIAMARE   le prescrizioni di cui al D.D. n. 172 del 28/12/2016;  

 
4. DARE ATTO che in caso di informativa antimafia positiva la presente autorizzazione 

immediatamente perderà di efficacia. 
 
5. NOTIFICARE , il presente atto alla Soc. La Campania Macero srl con sede legale nel comune di        

Casoria in Traversa Russo SS Sannitiva,87 ed impianto in Zona ASI Località Pascarola (NA) 
 
6. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Caivano (NA), all’ASL NA2 

Nord, all’A.R.P.A.C., all’ATO 2, al Consorzio ASI, all'Albo Gestori Ambientali, alla Città 
Metropolitana di Napoli,che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà 
agli opportuni controlli le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a questa UOD. 

 
7. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento all’Assessore all’Ambiente della 

Regione Campania e all’Ufficio I Staff  del Capo Gabinetto per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 
 
                          Dr Palmieri Michele 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

